INDICAÇÃO N° 134/2019
AUTOR: PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL
	     Eduardo Ribeiro da Silva

		Senhor Presidente
hospital Muni
		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário, solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal no sentido de colocar Wifi livre nas repartições públicas de saúde, Assistência Social e Casa Mortuária, para atender a população nos dias que por ali passarem principais locais: PSFS, CAPS, CENTRO DE REABILITAÇÃO, CAF, CRAS, CCI e também estenda à casa mortuária)

		J U S T I F I C A T I VA

		A referida indicação se faz jus por atender grande demanda da população e devido os sinais de telefonia não terem boa qualidade, e nem sempre a população tem credito para fazer ligações, assim a internet seria uma ideal ferramenta de comunicação para atender demandas da população e caso de necessidade. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para aprovação desta nossa indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 30 de setembro de 2019.

Eduardo Ribeiro da Silva
 Vereador

Edilson F. Caetano              Elias Bueno de Souza         Fernando N. de Sousa

 Luismar B. da Silva            Paulo Cesar Trindade          Joao Machado Neto

Pedro Luís Breitenbach     Savio Luís F. Vereador    Rosemeire Aparecida Pazeto

Valteri Araújo da Silva

[bookmark: _GoBack]